3. Ut clerici maiori zelo incumbant *praedicationi Verbi Dei* diebus Dominicis ac Festis, et caveatur ne « annunciationes » et « publicationes » teneant locum Verbi Dei ideoque populus christianus « inanis » recedat.

4. Ut clerici, utpote sacri Ordinis gratia ditati, in animo habeant

gravissimam obligationem *instruendi liberos ac iuventutem*, praesertim *in praeparando eos ad recipienda sacramenta*, quod munus minime relinquatur solum sororibus ac monialibus, vel magistris laicis.

B) *Quoad disciplinam populi christiani*

1. Ut christifidelibus maxima detur possibilitas activo ac personali modo *assistendi Sacrificio Missae, medio linguae vernaculae*.

2. Ut fideles ardentius urgeantur ad *adhaerendum piis consuetudinibus*, exercitiis, devotionibus, diebus novendialibus, tamquam *mediis efficacissimis contra spiritum mundi ac indifferentiae*.

3. Ut *venerabilis ista consuetudo « Supplicationis Quadraginta Horarum » in novam vitam ducatur*, renovando ritum antiquatum, praesertim in fine sollemnitatis, quo clerici recitant, vel cantant, omnes preces in lingua latina, populoque christiano nulla fere datur possibilitas active participandi — per preces, hymnos vel renovationem voti baptismalis — lingua vernacula.

4. Ut fideles *urgentissime inducantur ad munera Actionis Catholicae amplectenda*, quibus foveant spiritum caritatis erga proximum gravique (obligationi) satisfaciant obligationi procurandi salvationem animarum.

C) *Quoad ieiunium eucharisticum*

Ut *praxis ieiunii eucharistici* reducatur ad *unam horam* ante receptionem S. Communionis, vel ante S. Missae Sacrificium celebrandum, *quoad potum et cibum*.

Eminentiae Vestrae addictissimus  
in Corde Iesu

MATTHIAS BUCHHOLZ, M. S. C.  
*Praefectus Ap. Shihitsiensis*

49

REV.MI P. D. PACIFICI CALZOLARI  
*Praefecti Ap. Siangtanensis (Siangtan)*

Neapoli, die 3 augusti 1959

*Eminentia Reverendissima,*

Suo tempore Vestram Veneratissimam epistolam (Prot. N. 1 C/59-1989) circa Concilium Oecumenicum recepi, Augustissimam Intentionem Summi Pontificis pro praeparatione eiusdem Concilii exponentem.

Summa veneratione humilitateque Augustissimae Intentioni Summi Pontificis adhaereo; quia ubi est Petrus, ibi est Ecclesia, ergo rite puto, quod convocatio Concilii Oecumenici certissime Ecclesiae animarumque bono profutura sit.

Sed ad exponendum mea consilia, opiniones votaue quoad Concilium Oecumenicum, valde mihi difficile est, immo fere impossibile, conficiendi verum et proprium laborem in formis; quia nimis occupatus sum in audiendas confessiones in Basilica S. Clarae in Neapoli et etiam, quia physice non tam bene me habeo. Propterea enixe deprecor Eminentiam Vestram Reverendissimam, ut velit me dispensare ab hoc labore.

Attamen quidquid pro Ecclesiae animarumque bono acturum sit, ego ex nunc in genere, libentissime approbo atque tempore opportuno votum meum praebebo.

Interim summa reverentia sacram purpuram deosculans atque Benedictionem Apostolicam, humiliter implorans, me profiteor Eminentiae Vestrae Reverendissimae humillimum filium in Christo Iesu.

Fr. PACIFICUS CALZOLARI, O. F. M.  
*Praefectus Apostolicus Siangtanensis*

50

REV.MI P. D. HIERONYMI HABERSTROH  
*Praefecti Ap. Siningensis (Sining)*

Sining, 18 septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Invitatus ad exponendas et enumerandas animadversiones circa res, quae in futuro Concilio tractari poterunt, responsum ab aliis Missionariis Praefecturae Apostolicae de Sining receptis, nunc demum possum dare responsum.

1. Circa maiorem usum *linguae vernaculae* in administratione Sacramentorum necnon in Sacrificio Missae.

Usus linguae latinae certe necessarium est in ipsa confectione Sacramenti in omnibus verbis, quae pertinent ad essentiam, materiam proximam et remotam et formam qua talem ad vitandum periculum annihilationis Sacramenti. Attamen in aliis fere omnibus verbis et caeremoniis, quae potius pertinent ad declarationem gratiarum recepti Sacramenti vel ad procreandum fructuosorem usum Sacramenti maior libertas in usu linguae vernaculae permittenda sit.

In administratione Baptismi in Sinis e. g. usque adhuc permissus quidem erat usus linguae vernaculae in interrogationibus, attamen post recitationem quaestionum et responsorum lingua latina, tamquam ista sit de necessitate Sacramenti. Quaestiones certe sunt ad scrutationem internae voluntatis et praeparationis. Quomodo autem scrutatur, cum ipsemet sibi responsum datur. Quomodo iudicatur de internis cum nec Catechumenus nec patrinus intellexit quaestiones. Ita quaestiones et responsa fiunt mere formulae inutiles etiam si Rituale Romanum magni aestimat cum dicit: In casu plurium: Singulos singulariter interroget. Ita forsitan et aliae caeremoniae amittunt aestimationem vel vertuntur in sensum superstitiosum, quia verba non intellegunt. Melius puto esse uti verbis intelligibilibus ad augendam gratiam actualem, et ita etiam in multis partibus Sacrificii Missae.

## 2. Quoad Missam vespertinam.

Maximi momenti erat permissio celebrandi Missam vespertinam tempore diebus Dominicis et festis de praecepto. Utilitas huius indulti certe non erit minoris momenti aliis diebus, cum impedimentum audiendi Missam pro laboratoribus in tabernis et publicis fabricis sed et agricolis imprimis matutino tempore adest. Maior libertas opificis exstat horis vespertinis uti experientia docet et magnus numerus frequentantium publicas delicias in theatris et cinemis. Propter parvum numerum Missionariorum pauci tantum possunt frequentare Missam diebus Dominicis et in omnibus stationibus aliis feriis potest celebrare Missam et quidem matutinis horis tantum. Ita autem multi operarii raro tantum possunt adistere sacrificio et accipere Sanctissimum Sacramentum.

Quodsi haec facultas non ubique et quocumque tempore necessarium videatur haec facultas Ordinariis detur, qui secundum condiciones cuiuscumque territorii iudicare possint de necessitate.

## 3. Quoad Officium Diaconatus ut in prioribus saeculis.

Persecutio Religionis ubique docuit, quam maximi momenti sit frequentatio Sanctissimi Sacramenti, sicut etiam Sanctus Pius Papa X frequentatione Sanctissimi Sacramenti omnia renovavit in Christo. Permissio in locis persecutionis intra communistas, ut laici viri ac mulieres possunt portare immo et distribuere Sacramentum, certe ab omnibus predicatur et laudabitur ad maiorem Dei gloriam et augendam fidem his tristibus temporibus. Attamen aliis temporibus et imprimis in cumulationibus fidelium in multis festis et in locis peregrinationum sacrarum, ubi sacerdotes occupentur in audiendis Confessionibus. In his et multis aliis conditionibus ut « Diaconatus » iterum instituetur, ut etiam laici etsi in matrimonio adiuvare possint in distributione Sanctissimi Sacramenti et aliis etiam in praedicatione Evangelii sicut iam in multis paroeciis viri et mulieres adiutorii

adsunt. Haec omnia iam sunt aliqua ex officio Diaconi olim commissa et certe in aestimatione omnium responsabilitas augebitur, si cum aliquibus caeremoniis sacris et publicis tribuatur hoc officium. Uti precibus et caeremoniis sicut in ordinatione ipsa subdiaconatus et Diaconatus ut in praeparatione ad presbyterium bonum esset, si Concilium Oecumenicum hoc decernat.

In aliis omnibus siue disciplinae cleri et populi christiani puto nihil esse innovandum.

Eminentiae Vestrae reverenter deosculans manus summa qua par est reverentia permaneo

Eminentiae Vestrae  
obsequentissimus et addictissimus  
✠ HIERONYMUS HABERSTROH  
*Praefectus Ap. Siningensis*

51

REV.MI P. D. PETRI MORETTI  
*Praefecti Ap. Tungchovensis (Tungchow)*

Falconara, 25 agosto 1959

*Eminentissimo Presidente,*

In riferimento al Prot. N. 1 C/59-2003 di codesta Pont. Comm. Antipreparatoria per il Concilio Ecumenico mi onoro umiliare all'Eminenza Vostra Rev.ma alcuni miei poveri e modesti « Vota et Desiderata », che ho creduto di formulare, desideroso che siano trattati durante il prossimo Concilio o inseriti nell'aggiornamento del Diritto Canonico se i competenti lo crederanno opportuno.

Faccio ardenti voti e innalzo preci, al Datore di ogni bene, affinché il Concilio Ecumenico riesca un vero trionfo per la N. S. Madre Chiesa, di soddisfazione al Nostro Santo Padre, per il ritorno di tutte le Chiese Cristiane nell'ovile della Chiesa Cattolica e per un rifiorimento della vita cristiana in mezzo al popolo cattolico.

Con questi voti umilio all'Eminenza Vostra i miei più deferenti ossequi e prostrato al bacio della sacra porpora chiedo la benedizione per me e per i poveri miei cristiani di Tungchow oppressi sotto il giogo comunista.

Dell'Em.za V. Ill.ma e Rev.ma  
umile servo nel Signore  
Fr. PIETRO MORETTI, O. F. M.  
*Prefetto Apostolico di Tungchow*

1. Annuae pensiones, studiorum causa, Sacerdotio candidatis pauperibus constituentur, adiuvante etiam P.O.A., ad sacras vocationes fovendas.

2. A candidatis religiosi immediate ante Ordinis Sacri susceptionem novitiatus probatio perficiatur.

3. Communis imponatur ratio confessariis Sacerdotio candidatorum circa poenitentes qui contra sextum habitualiter, graviter et opere labuntur.

4. Vulgari lingua ad fidelium captum et participationem, partes mobiles Sacri a Sacerdote legantur.

5. Evangelii explanatio aut christiana catechesis cuique Sacerdoti diebus festis et coram populo litanti imponatur.

6. Sacri audiendi praecepto diebus festis satisfacere liceat a vespere diei precedenti ad vespere diei sequentis.

7. Evangelii loci Sacro diebus dominicis assignati et renoventur et alternis vicibus assignentur in anno liturgico.

8. Restituatur Diaconatus Ordo cum omnibus officiis et muneribus quibus pollebat primis Ecclesiae temporibus.

9. Ordinario religionis clericalis exemptae suis subditis Sacros Ordines conferendi saltem usque ad Diaconatum inclusive sit potestas, durante munere.

10. Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad usum rationis pervenerit, debet semel in anno, melius in Paschate, confiteri et Eucharistiae Sacramentum recipere.

11. Communis ratio Sacerdotibus omnibus imponatur pro administratione Poenitentiae sacramenti communistis ceterisque doctrinis Caroli Marx addictis.

12. Pro Baptismi et Matrimonii ritu necnon pro funere, ordinaria et simplici forma peractis, nulla exigatur taxa, tam pro divitibus quam pro pauperibus.

13. Quaecumque sacramentorum sacros ritus dedecent, utputa photographiae, et cetera huiusmodi, omnino ab ecclesiis arceantur.

14. Mariae Sanctissimae Mediatrix Omnium Gratiarum et Reginae Mundi dogmata definiantur.

15. Locorum Ordinariis quaevis casuum reservandorum potestas adimatur.

16. Ad religionis ignorantiam et negligentiam superandas idonea media Concilium statuatur.

17. Ad simplicitatem et puerorum captum reddantur formulae christianae catecheseos ab iisdem retinendae.

18. Suadeatur aut imponatur amotio errorum veterum a libris scho-

lasticis Th. Dogmaticae et remittatur ad Dogmatum Historiam vel ad Patrologiam.

19. Libri scholastici in Theologico Cursu omnes vulgari lingua, praeter quasdam Theologiae Moralis partes, edantur.

20. Traditionales et tritae formae in libris Theologiae Dogmaticae deserantur et biblica pertractatio de divinitus revelatis veritatibus instituat.

21. Parochi nimis aetate gravati Loci Ordinarii iudicio amovibiles sint.

22. Vita communis pro clero dioecesano, ubi fieri potest — v. gr. in urbibus aut in oppidis ubi plures degunt Sacerdotes — instituat cum bonorum communione, sive paroeciarum sive aliorum beneficiorum etiam ut familiae cognatorumque pondus vitent expeditoresque Deo famulentur.

23. Ecclesiastica beneficia supprimantur stipendiaque clero honesta quaeque sufficientia usui dentur. Pari iure cappellani et coadiutores, etsi religiosi, gaudeant.

24. Paroeciam religiosis exemptis traditam Superior ipse localis regat qui de ea agat cum suo et locali Ordinario; detur ergo potestas eundem in Superiorem semper eligendi usque dum utrique Ordinario placuerit.

25. Vestes cleri, religiosorum necnon religiosarum reformatur aut saltem ubique eadem statuatur.

26. Interdicatur constitutio sic dictae Actionis Catholicae domibus religiosis, quae paroeciali munere carent.

Fr. PETRUS MORETTI

*Praefectus Apostolicus Tungchovensis*

52

REV.MI P. D. EDUARDI G. QUINT

*Praefecti Ap. Veihaveiensis (Weihaiwei)*

Metis, in Gallia, diè 29 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

His litteris responsum ad litteras a Pontificia Commissione Antepreparatoria Pro Concilio Oecumenico Prot. N. 1 C/59-2008 mihi indigno missas, humiliter exprimo.

Fr. EDUARDUS G. QUINT

*Praefectus Ap. Veihaveiensis*

1. *Constitutio de Ecclesia Catholica* (iam praevisa in Conc. Oecum. Vatic. interrupto)

*In qua tractandum videtur inter alia:*

De relatione doctrinali et iuridica Ecclesiae cum christifidelibus protestantibus, cum ecclesiis reformationis.

De fundamento dogmatico-doctrinali reformationis et adaptationis iuris canonici.

De auctoritate Ecclesiae in genere, et Episcoporum in specie, in materia doctrinali et disciplinari, praesertim in rebus quae dicuntur mixtis (quare, in quantum, quomodo oboediendum est instructionibus eorum).

De laico in Ecclesia (vide 4°).

De vocatione fidelium laicorum in vita profana publica, politica, sociali, etc.

De realisatione caritatis, immo iustitiae socialis in Ecclesiae intradiocesana interprovinciali, et internationali-universali quoad ex gr. clerum saecularem, et regularem, etc.

*In qua Constitutione contineatur:*

Instructio de *valore doctrinali* decisionum Congregationum Romanarum (aliorumque commissionum, etc.) *clare exprimendo* in unoquoque documento et iudicio.

Examen de modis efformandi opinionem publicam in Ecclesia.

2. *Quoad fidem catholicam* i. e.:

Declaratio sollemnis de valore dogmatum.

Declaratio de relatione revelationis et theologiae ac scientias modernas et philosophiam.

Declaratio sollemnis de comunismo doctrinali.

3. *Quoad mores:*

De auctoritate Ecclesiae in ordine morali.

De contemptu et immutabilitate legis naturalis et de ethica situationis Sollemnis condemnatio neo-malthusianismi.

De moralitate belli, praesertim moderni (ABC athomique, biologique, chimique).

De unitate mundi et de necessitate alicuius auctoritatis supranationalis.

De iuribus fundamentalibus hominis.

Instructio de matrimonio et de familia christiana et de praeparatione spirituali ad matrimonium.

Instructio de significatione humana et christiana valorum naturalium in genere et *operis in specie*.

De solidaritate totius generis humani, aliis verbis, de obligatione morali, caritatis immo et iustitiae, in ordine ad populos et regiones pauperiores.

De apostolatu et de periculis fidei.

4. *Quoad ius canonicum et disciplinam.*

Examen speciale utrum normae iuris canonici sint sufficientes et idoneae pro quibus, tempore persecutionis, belli etc., communicatio cum S. Sede fit impossibilis.

Aetas maxima functionariis Ecclesiae.

Inamovibilitas parochorum restringenda.

Amplitudo maxima (et minima forsitan) paroeciae definienda.

Ius laicorum *in genere* ex. gr. ordines minores sacristis; ordines minores immo et diaconatus inclusive; pro militantibus professionalibus Actionis Catholicae; participatio laicorum in opere instructionis et educationis christianae puerorum.

De vita christiana in vita moderna ex. gr. de celebratione dominica.

De participatione actiosa in liturgia.

De valore visionum et revelationum privatarum et de periculo credulitatis (normae doctrinales et disciplinae).

5. *Relationes inter Ecclesiam et Statum.*

Praesertim de relationibus inter auctoritatem civilem et religiosam. Utrum et in quantum auctoritas publica (e. g. maioritas catholica) potest immo et debet concedere libertatem conscientiae, religionis et cultus externi minoritatibus acatholicis aliis verbis, problema tolerantiae religiosae.

Enixe rogo Reginam Apostolorum pro Concilio et Eminentiae Vestrae humiliter osculo annulum pastorem benedictionem impertiens.

Fr. EDUARDUS GABRIEL QUINT  
*Praefectus Apostolicus Veihaveiensis*

53

REV.MI P. D. EUGENII FAHY  
*Praefecti Ap. Yangchovensis (Yangchow)*

Die 27 augusti 1959

*Eminentissime et Reverendissime Domine,*

Eminentiae Vestrae epistolae benignissimae die 18 iunii scriptae et hic die 24 augusti acceptae, responsum immediatum statim mitti debet. In rebus tanti momenti facile non est, sed in casu facilius est eo quod

sententiae opinionesque meae exiguae iam inter eas Excellentissimi Archiepiscopi Taipehensis, Domini Ioseph Kuo, collectae et incorporatae sunt.<sup>1</sup>

Attamen considerationi paternali et iudicio prudenti Eminentiae Vestrae iterare possum sub duobus capitibus ea quae mihi videntur maioris auxilii in apostolatu nostro inter missiones ad exteras, nempe:

1. Diaconi mariti: ita ut penuria sacerdotum, praesertim indigenarum, roboretur numero Diaconorum qui possunt ecclesias minores invigilare, doctrinam spargere, sacramenta sui generis administrare; omnia sane intra potestatis eorum limites et ipsi pastoribus suis subiecti. Hoc modo multi qui vocationem ad sacerdotium non habent vel quibus vires intellectuales non sufficiunt vel qui ad vocationem caelibatus sese vocari non sentiunt, possunt suo modo in apostolatu Missionum (immo forsitan in apostolatu ubique) multum auxilium offerre et manus viresque sacerdotum multiplicare.

2. Missa vespertina: quae secundum regulas vigentes maximi auxilii est in regione nostra, non limitetur sive tempore sive numero assistentium, sed permittatur qualibet hora pomeridiano tempore ad libitum rectoris ecclesiae sine aliqua alia limitatione.

Haec dum communico, summa qua par est veneratione et observantia me profiteor

Eminentiae Vestrae addictissimum in Christo

EUGENIUS FAHY, S. I.

*Praefectus Apostolicus Yangchovensis*

54

REV. MI P. D. TARSICII MARTINA

*Praefecti Ap. Yih sienensis (Yih sien)*

*Doctrina.*

Sequentia doctrinae capita videntur a Concilio opportune revocari et auctoritative declarari posse:

1. Elevatio hominis ad finem supernaturalem, nempe ad communicationem vitae divinae per visionem beatificam.

2. Natura gratiae sanctificantis tamquam habitus supernaturalis quo homo iam in via particeps fit naturae divinae.

3. Vocatio omnium hominum ad perfectionem vitae supernaturalis quo homo iam in via particeps fit naturae divinae.

<sup>1</sup> Cf. pp. 341-343.

3. Vocatio omnium hominum ad perfectionem vitae supernaturalis, quae perfectio consistit in caritate.

4. Natura Ecclesiae tamquam Corporis Mystici Christi, ac proinde identitas Corporis Mystici Christi et Ecclesiae Catholicae.

5. Missio Ecclesiae est essentialiter spiritualis et apostolica, respiciens salutem animarum, ac proinde transcendit officia mere temporalia quae societati civili relinquit: quamquam et in hac re Magisterium suum exercere valeat.

6. Beata Virgo Maria est Mediatrix omnium gratiarum.

#### *In re morali.*

1. Notio peccati tamquam offensae personalis Dei et mortis vitae supernaturalis (contra amoralismum, de quo mentio in Concilio opportune fiet, utpote de gravissimo morali morbo aetatis nostrae).

2. Organica expositio doctrinae catholicae de matrimonio, cum particulari habitudine ad eiusdem indissolubilitatem atque ad officia coniugum.

#### *Catechesis.*

Optandum ut praedicatio catechetica ad fideles sit minus theologica seu technica, ita ut vitentur formulationes quae nonnisi theologiae expertis intelligibiles sunt. Proponantur exempla ex Historia utriusque Testamenti, quam pauci christiani cognoscunt.

#### *Liturgia.*

Reformatio liturgica, sive quoad celebrationem Missae sive quoad administrationem Sacramentorum, quae abhinc iam pluribus annis incepta est eo intentu ut sacri ritus intelligentiae fidelium clarius proponantur, organice et, quantum possibile, complete aggredienda videtur.

Quaedam proponuntur iam in pluribus liturgicis conventibus ut valde optata ad incrementum fidei et pietatis populi christiani.

a) Ut Missa versus populum celebretur; quod si altare non sit aptum; permittatur erectio mensae in presbyterio, saltem in diebus festis.

b) Adhibeatur lingua vulgaris ab initio Missae usque ad Offertorium vel, si restituatur, ad « Orationem » fidelium.

c) In feria IV et Sabbato IV temporum, supprimantur lectiones, et retineatur tantummodo epistola?

d) Post offertorium restituatur antiqua « Oratio Fidelium ».

e) Doxologia in fine canonis « Per ipsum etc. » a celebrante clara voce dicatur usque ad finem (per omnia saecula etc.) cui adstantes respondeant « Amen ». Deinde celebrans genuflectit, dicit « Oremus, praeceptis sa-

lutaribus etc. » et cum adstantibus recitat « Pater noster » usque ad « Amen ».

f) Si distribuenda sit communio, omittatur confessio et absolutio; communicantes simul cum sacerdote dicant ter « Domine, non sum dignus ».

g) Post benedictionem nil addatur.

*Praeterquam in Missa* usus linguae vulgaris, proponitur etiam in administratione sacramentorum (uno forsitan excepto Sacr. Ordinis) in commendatione animae, in caeremoniis pro defunctis sive in Ecclesia sive extra peragendis, in Rogationibus, in benedictione domorum, infirmorum etc.

### *Regimen Ecclesiae.*

Eadem fere ratione qua Ecclesiis Orientalibus autonomia quaedam liturgica et canonica agnoscitur, absque praeiudicio unionis Ecclesiae Catholicae, haec autonomia sub vigilantia Ap. Sedis et cum debita ab ea dependentia, videtur concedenda Ecclesiis missionariis. Nostra enim liturgia nimis redolet europaeum vel romanum: nil dicit animo horum populorum, quorum cultura et indoles longe distant a nostris. Sed salva fide, in his quae possunt appellari externa Ecclesiae vestis, maxima libertas concedenda esse videtur, dummodo Christus adnuntietur. Apostoli sollemniter edixerunt libertatem a lege mosaica pro gentilibus: Ss. Cyrillus et Methodius lingua et liturgia Slavonica faciliter illas Gentes Ecclesiae Catholicae lucrati sunt. Pius XII f. r. clare edixit: « Quidquid in usibus populorum directe non opponitur fidei et morali, servandum esse et ad gloriam Dei augendam, promovendum ».

### *De Breviario.*

Proponitur:

1) Ut attentis necessitatibus pastoralibus et paucitate sacerdotum in diebus Dominicis et Festis, matutinum ad unum nocturnum cum tribus lectionibus reducatur.

2) Ut Lectiones de Scriptura magis hauriant ex libris sapientialibus, omissis aliis minoris momenti, v. g. de Prophetis minoribus.

3) Ut Lectiones historicae reformatentur.

4) Ut expungantur partes quae ad recitationem choralem proprie pertinent.

Videtur valde conveniens ut diversa tempora ad diversas horas recitandas indicentur; quae tempora servari debent nisi gravis causa excuset. Matutinum cum Laudibus anticipetur pridie vel dicatur summo mane; Horae minores ante vel post Missae celebrationem; post meridiem Vesperae et Completorium.

*De diebus Festis.*

Proponitur ut festa hucusque infra hebdomadam celebrata, in proximiorum Dominicam transferantur. Festum S. Ioseph, die 19 mensis martii non transferatur in Dominicam sed eius loco festum S. Ioseph opificis (die 1 mensis maii) fiet de praecepto.

Proponitur etiam ut Missa vigiliae paschalis ante 10 horam finiatur, et in sollemnitate Paschali, pro omnibus urgeat praeceptum audiendi Sacrum.

*De ieiunio et abstinentia.*

Dies ieiunii et abstinentiae sunt: Feria VI in Passione et morte Domini; die 7 mensis decembris, Vigilia Immaculatae Conceptionis B. M. V.; die 24 decembris (ad mentem Ordinarii transferenda ad diem 23 dec.), Vigilia Nativitatis Domini.

Dies solius abstinentiae: Feria IV Cinerum; omnes Feriae VI tempore Quadragesimae; Sabbato Sancto usque ad expletam Missam Vigiliae Paschalis.

Desideratur norma practica ad iudicandam materiam gravem sive quoad ieiunium et abstinentiam, sive quoad abstinentiam solum.

*Vota quaedam.*

1. Ut Praelatis quibus ordinarie datur facultas conferendi Ordines Minores, tribuatur etiam facultas conferendi Subdiaconatum.

2. Cum pars quaedam cleri adhuc occupationibus teneatur quae minus cohaerent actuali urgenti necessitati actionis pastoralis, proponendum videtur ut laici seligantur et praeparentur ad huiusmodi occupationes exercendas, nisi Concilium magis expedire iudicet restituere Diaconatum ad antiquam disciplinam eumque ad ampliora munera vocare.

3. Censeo Concilium rem valde opportunam facturum, si praxim exercitorum spiritualium sua auctoritate laudet et commendat, tamquam medium efficacissimum ad vitam supernaturalem ordinandam: praesertim pro clero, cui loco triennalis obligationis, annua videtur proponenda.

4. Servato praescripto ieiunio, christiani qualibet hora diei sumere possint Communionem.

5. Videtur commendanda quaedam maior proportio in assignatione bonorum quae ad honestam sustentationem cleri, ex bonis Ecclesiae proveniunt, ne sit qui abundet et alter indigeat.

6. In novis editionibus Missalis, indicentur in Rubricis partes quae ad participationem populi pertinent (omnes respondent... surgunt... sedent... etc.).

7. *De habitu ecclesiastico.* Proponitur ut sacerdotibus fiat facultas, extra ecclesiam, gerendi habitum sicut iam in pluribus locis solent sacerdotes portare (Anglia, America, etc.). Habitus sit nigri coloris simulque deferatur collare romanum.

D. TARSICIUS MARTINA  
*Praefectus Apostolicus Yih sienensis*

55

Exc.MI P. D. BLASII S. KURZ

*Episcopi tit. Terenuthitani, Praefecti Ap. Yungchovensis* (Yungchow)

New York, die 15 augusti 1959

*Eminentia,*

Maximo cum gaudio audivi de intentione Summi Pontificis Ioannis XXIII f. r. convocandi Concilium Oecumenicum, quia mihi videtur tempus esse valde favorabile.

Hoc est responsum ad Litteras N. Prot. 1 C/59-2013.

Propositiones: quoad linguam: installare systema sicuti in aedificio de « United Nations » in civitate New York. Lingua oratoris transferatur eodem momento in linguas valde notas.

Ante Concilium Episcopi et Doctores habeant discussiones cum aatholicis suae nationis et regionis.

Concedere facultatem audiendi confessiones ubique terrarum omnibus Episcopis et sacerdotibus, nisi sint excommunicati aut suspensi.

Abolere abstinentiam et ieiunium in vigiliis Nativitatis D. N. I. C.

Deprecor Dominum Nostrum Iesum Christum, ut omnes errantes ad unitatem Ecclesiae revocare dignetur.

Eminentiae Tuae Illustrissimae  
add.mus in Christo

✠ BLASIUS S. KURZ, O. F. M.  
*Episcopus tit. Terenuthitanus*  
*Praefectus Apostolicus Yungchovensis*

# THAILANDIA

Exc.MI P. D. FRANCISCI X. SANGUON

*Episcopi tit. Oenoandensis, Vicarii Ap. Chantaburiensis* (Chantaburi)

59/1959

Die 29 septembris 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Iam recepi cum maximis gratiis litteras Eminentiae Tuae Reverendissimae Prot. N. 1 C/59-1746 diei 18 iunii 1959, quibus Eminentia Tua Reverendissima dignata est rogare me ut communicarem quasdam animadversiones vel consilia Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae Concilii Oecumenici.

Interrogationibus quibusdam sacerdotibus Vicariatus factis, nondum reperio quidquam quod utiliter possim suggerere Commissioni. Mihi tamen videtur opportunum meam humilem petitionem praesentare Commissioni ut velit acceptare meam opinionem eligendi Beatissimam Mariam Virginem de Perpetuo Succurso tamquam Patronam Illustrem huius Concilii Oecumenici futuri.